
LIETUVOS ŠVIETIMAS SKAIČIAIS 
2015

Studijos

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija

Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras

ISSN 2029-1531

Vilnius
2015



Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centro parengta-
me leidinyje pateikiami statistiniai duomenys apie aukštojo 
mokslo studijas, apžvelgiami pagrindiniai rodikliai ir jų reikš-
mių kaita. Leidinyje pateikti Lietuvos statistikos departamen-
to, Europos Sąjungos statistikos tarnybos (Eurostato), Švieti-
mo ir mokslo ministerijos, Lietuvos mokslo tarybos, Valstybi-
nio studijų fondo, Studijų kokybės vertinimo centro, Švietimo 
informacinės sistemos, Švietimo mainų paramos fondo, Lie-
tuvos aukštųjų mokyklų asociacijos bendrajam priėmimui or-
ganizuoti, Nacionalinio egzaminų centro duomenys. Leidinys 
skirtas politikams, sprendimų priėmėjams, aukštojo mokslo 
institucijoms ir plačiajai visuomenei.

Pasiūlymus, pastabas, komentarus prašome siųsti Mokslo 
ir studijų stebėsenos ir analizės centrui (mosta@mosta.lt) ir 
Švietimo ir mokslo ministerijos Strateginių programų skyriaus 
vedėjui Ričardui Ališauskui (Ricardas.Alisauskas@smm.lt).

 
 

INFORMACIJOS RENGĖJAI
© Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras

Gintautas Jakštas, Rolandas Jakštys

Dėkojame už pagalbą rengiant šį leidinį
Švietimo ir mokslo ministerijai



3

turinyS 

ĮVADAS ............................................................................................... 7

Leidinyje vartojamos santrumpos ...................................................... 8

1. STUDENTAI IR DĖSTYTOJAI ........................................................... 11
1.1. Studentų skaičius Lietuvoje .................................................. 11
1.2. Abiturientai ir absolventai, tais pačiais metais tęsiantys  

mokslus ................................................................................ 12
1.3. Studentų, priimtų į universitetus ir kolegijas, skaičius ......... 13
1.4. Į aukštąsias mokyklas (I–III pakopą) priimtų mokančių už  

studijas studentų dalis, lyginant su bendru priimtųjų  
skaičiumi ............................................................................... 14

1.5. Įstojusiųjų į I pakopos ir vientisąsias studijas  
universitetuose skaičius pagal studijų sritis 2011–2015 m.  ... 15

1.6.  Įstojusiųjų į kolegijas skaičius pagal studijų sritis  
2011–2015 m. ...................................................................... 16

1.7.  Įstojusiųjų į I pakopos ir vientisąsias studijas  
universitetuose pasiskirstymas pagal miestus, kuriuose  
yra universitetai, ir apskritis, iš kurios yra studentas,  
2015 m. ................................................................................ 17

1.8.  Įstojusiųjų į kolegijas pasiskirstymas pagal miestus,  
kuriuose yra kolegijos, ir apskritis, iš kurios yra  
studentas, 2015 m.  .............................................................. 18

1.9.  Visų studijų pakopų studentų skaičius universitetuose ....... 19
1.10.  Studentų skaičius kolegijose................................................. 20
1.11.  Universitetų studentų skaičius pagal studijų pakopas ......... 21
1.12.  Visų studijų pakopų universitetų studentų skaičius  

pagal studijų ar mokslo sritis ................................................ 22
1.13.  Kolegijų studentų skaičius pagal studijų sritis ...................... 23



4

1.14. Universitetų visų studijų pakopų studentų skaičius  
pagal studijų formas ............................................................. 24

1.15. Kolegijų studentų skaičius pagal studijų formas .................. 25
1.16. Aukštosiose mokyklose studijuojančių studentų,  

turinčių negalią, skaičius ...................................................... 26
1.17. Aukštųjų mokyklų studentų skaičius pagal studijų  

finansavimą .......................................................................... 27
1.18. Studentų, tenkančių vienam dėstytojui, skaičius ................. 28
1.19. Universitetų dėstytojų pasiskirstymas pagal lytį .................. 29
1.20. Kolegijų dėstytojų pasiskirstymas pagal lytį ......................... 30
1.21. Universitetų dėstytojų pasiskirstymas pagal amžių ............. 31
1.22. Kolegijų dėstytojų pasiskirstymas pagal amžių .................... 32
1.23. Dėstytojų ir akademinio personalo (ISCED 6–8) dalis  

pagal amžių, 2013 m. ........................................................... 33
1.24. Universitetų ir kolegijų dėstytojų, turinčių daktaro  

laipsnį, dalis, lyginant su bendru dėstytojų skaičiumi .......... 35

2. STUDIJŲ PROGRAMOS .................................................................. 36
2.1. Naujai įregistruotų studijų programų skaičius...................... 36
2.2. Vykdomų studijų programų vertinimų skaičius .................... 37
2.3. Lietuvoje registruotos jungtinės studijų programos ............ 38
2.4. Studijų programų skaičius pagal studijų sritis ...................... 40
2.5. Studijų programų, kuriose 2014 m. studijavo iki 20  

studentų, skaičius ................................................................. 41
2.6. 10 populiariausių (stojančiųjų įrašytų pirmuoju  

pageidavimu) 2015 m. bendrojo priėmimo  
universitetinių studijų programų .......................................... 42

2.7. 10 populiariausių (stojančiųjų įrašytų pirmuoju  
pageidavimu) 2015 m. bendrojo priėmimo koleginių  
studijų programų .................................................................. 43



5

3. FINANSAVIMAS ............................................................................ 44 
3.1. Viešosios išlaidos aukštajam mokslui (ISCED 6–8),  

BVP dalis, 2012 m.  ............................................................... 44
3.2. Metinės išlaidos (konvertuotos į perkamosios galios  

standartą) valstybinėms ir privačioms švietimo  
institucijoms, tenkančios vienam studentui (ISCED 6–8),  
2012 m. ................................................................................ 45

3.3. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos universitetų, institutų  
ir kolegijų studentų studijų išlaidoms apmokėti .................. 46

3.4. Universitetų lėšos ir pajamos pagal šaltinius ....................... 47
3.5. Kolegijų lėšos ir pajamos pagal šaltinius .............................. 48
3.6. Studentams suteiktos paskolos ............................................ 49
3.7. Socialinių stipendijų gavėjų (I ir II studijų pakopų) skaičius .... 50
3.8. Asignavimai III studijų pakopos studentų stipendijoms ....... 51

4. STUDIJŲ SĄLYGOS ......................................................................... 52
4.1. Universitetų studentų, pageidavusių bendrabučio ir jį  

gavusių, skaičius ................................................................... 52
4.2. Kolegijų studentų, pageidavusių bendrabučio ir jį  

gavusių, skaičius ................................................................... 53
4.3. Kompiuterių, naudojamų mokytis, skaičius, tenkantis  

100 studentų ........................................................................ 54

5. MOBILUMAS .......................................................................... 55
5.1. Universitetuose studijuojantys užsienio studentai .............. 55
5.2. Kolegijose studijuojantys užsienio studentai ....................... 56
5.3. Studentų užsieniečių, studijuojančių Lietuvoje, dalis,  

lyginant su bendru šalies studentų skaičiumi ....................... 57
5.4. Užsieniečiai, studijavę Lietuvoje, pagal pilietybę ................. 58
5.5. Atvykusių ir išvykusių studijuoti ar atlikti praktiką pagal  

ERASMUS programą studentų skaičius ................................ 59



6

5.6. Atvykusių ir išvykusių dėstyti ar stažuotis pagal ERASMUS 
programą aukštųjų mokyklų darbuotojų skaičius ................ 60

5.7. Lėšos, skirtos ERASMUS programai mokslo metams,  
pagal finansavimo šaltinius .................................................. 61

6. ĮSIDARBINAMUMAS............................................................... 62
6.1. Specialistų poreikis 2020 m. Lietuvoje pagal kvalifikaciją .... 62
6.2. Specialistų poreikis 2020 m. Lietuvoje pagal profesijų  

grupes ................................................................................... 63
6.3 Gyventojų užimtumo lygis pagal turimą išsilavinimą ........... 64
6.4. Nedarbo lygis pagal išsilavinimą ........................................... 65
6.5. Parengta specialistų aukštosiose mokyklose ........................ 66

Informacijos šaltiniai ................................................................. 67



7

ĮVADAS

Kasmetiniame leidinyje „Lietuvos švietimas skaičiais 
2015. Studijos“ pateikiami aukštojo mokslo studijas apibūdi-
nantys statistiniai duomenys ir jų kaitos tendencijos. 

Leidinį sudaro 6 skyriai. Pirmame pateikiama informacija 
apie Lietuvos aukštųjų mokyklų studentus ir dėstytojus. Ap-
žvelgiamas studentų skaičius įvairiose aukštosiose mokyklo-
se, studijų pakopose, srityse, dėstytojų pasiskirstymas pagal 
lytį, amžių, mokslo laipsnį. Antrame skyriuje pateikiama in-
formacija apie Lietuvoje vykdomas studijų programas – regis-
travimo, vertinimo rezultatai, taip pat apie jungtines ir popu-
liariausias studijų programas. Trečiame skyriuje apžvelgiami 
aukštojo mokslo finansavimo statistiniai duomenys. Ketvirtas 
skyrius skirtas studijų sąlygų apžvalgai. Penktame skyriuje pa-
teikiami studentų ir dėstytojų mobilumo duomenys. Šeštame 
skyriuje apžvelgiami įsidarbinamumo duomenys.

Tikimės, kad šiame leidinyje pateiktais duomenimis galės 
remtis mokslo ir studijų politiką formuojančių ir įgyvendinan-
čių institucijų, aukštųjų mokyklų darbuotojai, taip pat kad juo 
susidomės ir plačioji visuomenė. Nuoširdžiai laukiame Jūsų 
pastabų ir pasiūlymų, kaip tobulinti šį leidinį ateityje.

Atkreipiame skaitytojų dėmesį į tai, kad statistiniai duo-
menys yra tikslinami kasmet, tad atsiranda nesutapimų su 
ankstesnių metų leidiniuose skelbtais duomenimis. 

Rengėjai



8

LEIDInyjE VArTOjAMOS SAnTrUMpOS
Institucijų pavadinimai
Eurostatas – Europos Sąjungos statistikos tarnyba
CEDEFOP – Europos profesinio mokymo plėtros centras 
(angl. European Centre for the Development of Vocational 
Training) 
LAMA BPO – Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendrajam 
priėmimui organizuoti
LDB – Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos
LMT – Lietuvos mokslo taryba
LSD – Lietuvos statistikos departamentas 
MOSTA – Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras
NEC – Nacionalinis egzaminų centras
SKVC – Studijų kokybės vertinimo centras 
ŠMM – Švietimo ir mokslo ministerija
ŠMPF – Švietimo mainų paramos fondas
VSF – Valstybinis studijų fondas

Kitos santrumpos
n. d. – nėra duomenų 
AM – aukštosios mokyklos
BVP – bendrasis vidaus produktas 
ISCED – tarptautinė standartizuota švietimo klasifikacija (angl. 
International standard classification of education)
ISCED 2011 lygmenys:
ISCED 3 – vidurinis ugdymas
ISCED 4 – profesinis mokymas turint  vidurinį išsilavinimą
ISCED 6 – bakalauro ir profesinio bakalauro studijos
ISCED 7 – magistrantūros studijos
ISCED 8 – doktorantūra
SMPKR  – Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registras
ŠVIS – Švietimo valdymo informacinė sistema



9

Universitetai
ASU – Aleksandro Stulginskio universitetas 
BUF – Balstogės universiteto filialas Ekonomikos-informati-
kos fakultetas
EHU – VšĮ Europos humanitarinis universitetas
ISM – UAB ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas
KSU – UAB Kazimiero Simonavičiaus universitetas
KTU – Kauno technologijos universitetas
KU – Klaipėdos universitetas
LCC – VšĮ LCC tarptautinis universitetas
LEU – Lietuvos edukologijos universitetas
LKA – Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija
LMTA – Lietuvos muzikos ir teatro akademija
LSMU – Lietuvos sveikatos mokslų universitetas
LSU – Lietuvos sporto universitetas 
MRU – Mykolo Romerio universitetas
ŠU – Šiaulių universitetas
TKS – Telšių Vyskupo Vincento Borisevičiaus kunigų semina-
rija
VDA – Vilniaus dailės akademija
VDU – Vytauto Didžiojo universitetas
VGTU – Vilniaus Gedimino technikos universitetas
VKS – Vilniaus šv. Juozapo kunigų seminarija
VU – Vilniaus universitetas
VU TVM – VšĮ Vilniaus universiteto Tarptautinio verslo mo-
kykla

Kolegijos
AK – Alytaus kolegija
AVM – V. A. Graičiūno aukštoji vadybos mokykla
KK – Kauno kolegija
KMAIK – Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija
KOKO – Viešoji įstaiga Kolpingo kolegija



10

KTK – Kauno technikos kolegija
KVAM – UAB Klaipėdos verslo aukštoji mokykla
KVK – Klaipėdos valstybinė kolegija
LAJM – Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla
LVK – Lietuvos verslo kolegija 
MK – Marijampolės kolegija
PK – Panevėžio kolegija
SMK – VšĮ Socialinių mokslų kolegija
ŠILK – Šv. Ignaco Lojolos kolegija
ŠVK – Šiaulių valstybinė kolegija
TTVAM – UAB Tarptautinė teisės ir verslo aukštoji mokykla
UK – Utenos kolegija
VDK – Vilniaus dizaino kolegija
VK – Vilniaus kolegija
VKK –  VšĮ Vilniaus kooperacijos kolegija
VTDK – Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija
VVK – VšĮ Vilniaus verslo kolegija
ŽK – Žemaitijos kolegija

Mokslų ar studijų sritys
B – biomedicinos
F – fizinių
H – humanitarinių
M – meno
S – socialinių
T – technologijos

Studijų finansavimas:
VF – valstybės finansuojama
VNF – valstybės nefinansuojama
ST – valstybės nefinansuojama su studijų stipendija



11

1. STUDEnTAI Ir DĖSTyTOjAI
1.1. Studentų skaičius Lietuvoje

Duomenų šaltinis: LSD



12

1.2. Abiturientai ir absolventai, tais pačiais metais tęsiantys mokslus (proc.)
Baigta institucija

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Institucija, kurioje 
tęsiamos studijos

Vidurinė mokykla 23,8 24,5 27 24,8 23,6 25,2 24,8 25,6 24,3 24,4

Kolegija
profesinio 
mokymo įstaiga 3,2 2,9 4,7 6 3,8 3,3 3,3 0,7 0,9 0,5

Kolegija 1,1 0,4 0,7 0,7 0,2 0,2 0,2 0 0  
Universitetas  0,1 0,2 0,1 0,1 0 0,1 0 0  
Vidurinė mokykla 10,2 9,2 6,8 5,2 6,7 8 8 8,4 9,4 10,3

Profesinio 
mokymo įstaiga

profesinio 
mokymo įstaiga 3,1 2,2 4,1 1,1 1,3 6,6 9,9 10,4 13,4 20,9

Kolegija     0,3 0 0,1 0,2 0,8 2,3
Universitetas          0,6
Vidurinė mokykla 51 47,1 47,2 53,8 50,5 42 41,3 40,8 41,6 42,6

Universitetas
profesinio 
mokymo įstaiga 0,9 1,2 1 1 1,2 1,1 0,7 0,3 0,3 0,4

Kolegija 4,5 8 7,8 8,4 6,5 4,6 3,5 2,9 6,4 4,7
Universitetas 0,3 0,3 0,7 0,8 0,4 0,4 0,5 0,2 0,2 0,1
Vidurinė mokykla 85 80,8 81 83,8 80,8 75,2 74,1 74,8 75,3 77,3

Visos mokymo 
įstaigos

profesinio 
mokymo įstaiga 7,2 6,3 9,8 8,1 6,3 11 13,9 11,4 14,6 21,8

Kolegija 5,6 8,4 8,5 9,1 7 4,8 3,8 3,1 7,2 7
Universitetas 0,3 0,4 0,9 0,9 0,5 0,4 0,6 0,2 0,2 0,7

Duomenų šaltinis: LSD



13

1.3. Studentų, priimtų į universitetus ir kolegijas, skaičius 

Duomenų šaltinis: LSD



14

1.4. Į aukštąsias mokyklas (I–III pakopą) priimtų mokančių už studijas studentų 
dalis (proc.), lyginant su bendru priimtųjų skaičiumi

Duomenų šaltinis: LSD
Skaičiavimai: MOSTA



15

1.5. Įstojusiųjų į I pakopos ir vientisąsias studijas universitetuose skaičius* pagal 
studijų sritis 2011–2015 m. 

* Pateikiami duomenys apie įstojusiuosius per bendrąjį priėmimą. 
Duomenų šaltinis: LAMA BPO



16

1.6. Įstojusiųjų į kolegijas skaičius*pagal studijų sritis 2011–2015 m. 

* Pateikiami duomenys apie įstojusiuosius per bendrąjį priėmimą. 
Duomenų šaltinis: LAMA BPO



17

1.7.  Įstojusiųjų į I pakopos ir vientisąsias studijas universitetuose pasiskirstymas 
(proc.)* pagal miestus, kuriuose yra universitetai, ir apskritis, iš kurios yra 

studentas, 2015 m. 

Stojantysis iš: Vilnius Kaunas Klaipėda Šiauliai panevėžys Telšiai
Vilniaus apskr. 88,9 10,5 0,5 0,1 0,0 0,1
Kauno apskr. 18,7 (+1,7) 80,2 (-1,6) 0,9 0,1 0,0 0,0
Klaipėdos apskr. 39,8 (+3,1) 30,7 28,9 (-2,1) 0,4 0,0 0,2
Šiaulių apskr. 41,8 39,7 (+3,4) 3,9 14,5 (-3,1) 0,0 0,1
Panevėžio apskr. 53,1 (-2,8) 41 (+4,2) 1 1,1 3,6 0,2
Alytaus apskr. 58,7 (+1,7) 40,7 0,6 0,0 0,0 0,0
Marijampolės apskr. 36,3 (-3) 61,6 (-3,2) 1,6 0,4 0,0 0,0
Tauragės apskr. 31,4 58,5 (+2,4) 9,5 0,6 (-1,7) 0,0 0,0
Telšių apskr. 38,1 (-3,3) 41,8 (+4,3) 16,3 (-1) 3,5 0,0 0,2
Utenos apskr. 76,5 (+5,5) 21,9 (-5,2) 0,8 0,2 0,2 0,4
Kitos šalies vietovės 50 (-10,8) 36,1 (+6,7) 11,1 (+6,2) 2,8 (-1,1) 0,0 0,0

* Skliausteliuose nurodytas pokytis procentais nuo 2013 m. Pateikiamas pokytis, kuris viršija 1 procentą.
Duomenų šaltinis: LAMA BPO

Skaičiavimai: MOSTA



18

1.8.  Įstojusiųjų į kolegijas pasiskirstymas (proc.)* pagal miestus, kuriuose yra 
kolegijos, ir apskritis, iš kurios yra studentas, 2015 m. 

Stojantysis iš:

Vi
ln

iu
s

Ka
un

as

Kl
ai

pė
da

Ši
au

lia
i

pa
ne

vė
žy

s

U
te

na

M
ar

ija
m

-
po

lė

Al
yt

us

Ta
ur

ag
ė

Te
lš

ia
i

Kė
da

in
ia

i

M
až

ei
ki

ai

ri
et

av
as

ro
ki

šk
is

Vilniaus 
apskr.

89,1  
(-1,1)

5,4 
(+1,1) 0,6 0,1 0,2 4,3 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Kauno apskr. 9,2 84,40 1,5 1,3 0,4 0,9 0,8 0,7 0,0 0,0 0,5 0,0 0,1 0,0
Klaipėdos 
apskr.

11,3 
(+1,1)

9,5 
(+2,2)

77,8 
(-1,3) 0,2 0,0 0,3 0,1 0,1 0,0 0,2 0,1 0,0 0,5 0,0

Šiaulių apskr. 22,40 18,8 
(+5)

10,1 
(+1,5)

46,7 
(-6,7) 0,9 0,4 0,3 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,0

Panevėžio 
apskr.

34,8 
(+1,5)

20,9 
(+1,3) 2,2 3,4 32,9 

(-1)
4,5 

(-1,8) 0,4 0,1 0,0 0,0 0,5 0,1 0,0 0,3

Utenos apskr. 49 
(+4,4) 11,80 1,7 0,5 0,5 36,8 

(-3,2) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

Marijampolės 
apskr.

18,4 
(+2,9)

42,2 
(-8,6) 2,1 1,4 0,2 0,80 34,7 

(+6) 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Alytaus apskr. 37,6 
(-5,4)

30,1 
(+6,8) 1,7 0,5 0,2 0,80 3,1 

(1,2) 26,10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Tauragės 
apskr. 15,1 42,2 

(+4,4)
31,6 
(-3) 3,9 0,3 0,30 0,3 0,0 3,4 

(-2,2) 0,0 0,3 0,0 2,8 
(+1,2) 0,0

Telšių apskr. 15,8 
(+3,5) 14,7 49,8 

(-1,4) 7,7 0,2 0,50 0,2 0,0 0,0 2,3 
(-1,8) 0,2 1,0 7,7 

(-2,2) 0,0

* Skliausteliuose nurodytas pokytis procentais nuo 2013 m. Pateikiamas pokytis, kuris viršija 1 procentą.
Duomenų šaltinis: LAMA BPO

Skaičiavimai: MOSTA



19

1.9. Visų studijų pakopų studentų skaičius universitetuose*

* Iki 2013 m. pateikiami duomenys tik tų universitetų, kurie sutiko viešai skelbti savo informaciją. 
Duomenų šaltinis: LSD; ŠVIS



20

1.10. Studentų skaičius kolegijose*

* Iki 2013 m. pateikiami duomenys tik tų kolegijų, kurios sutiko viešai skelbti savo informaciją. 
Duomenų šaltinis: LSD; ŠVIS



21

1.11. Universitetų studentų skaičius pagal studijų pakopas*

* Iki 2009 m. prie III pakopos studijų priskiriama rezidentūra ir meno aspirantūra.
Duomenų šaltinis: LSD



22

1.12. Visų studijų pakopų universitetų studentų skaičius  
pagal studijų ar mokslo sritis*

 * Studentai skaičiuojami tiek kartų, keliose studijų srityse jie studijuoja.
Duomenų šaltinis: LSD, ŠVIS



23

1.13. Kolegijų studentų skaičius pagal studijų sritis*

* Studentai skaičiuojami tiek kartų, keliose studijų srityse jie studijuoja.
Duomenų šaltinis: LSD, ŠVIS



24

1.14. Universitetų visų studijų pakopų studentų skaičius pagal studijų formas*

* Nuo 2009–2010 m. m. prie nuolatinių studijų studentų priskirti studentai, iki 2009 m. studijavę dieninėse stu-
dijose. Iki 2009 m. studijavusieji vakarinėse ir neakivaizdinėse studijose priskirti prie ištęstinių studijų studentų.

Duomenų šaltinis: LSD



25

1.15. Kolegijų studentų skaičius pagal studijų formas*

* Nuo 2009–2010 m. m. prie nuolatinių studijų studentų priskirti studentai, iki 2009 m. studijavę dieninėse stu-
dijose. Iki 2009 m. studijavusieji vakarinėse ir neakivaizdinėse studijose priskirti prie ištęstinių studijų studentų.

Duomenų šaltinis: LSD



26

1.16. Aukštosiose mokyklose studijuojančių studentų, turinčių negalią, skaičius 

Duomenų šaltinis: LSD



27

1.17. Aukštųjų mokyklų studentų skaičius pagal studijų finansavimą*

* Mokslo metų pradžioje.
Duomenų šaltinis: LSD, ŠVIS



28

1.18. Studentų, tenkančių vienam dėstytojui, skaičius

Duomenų šaltinis: LSD
Skaičiavimai: MOSTA



29

1.19. Universitetų dėstytojų pasiskirstymas (proc.) pagal lytį

Duomenų šaltinis: LSD 



30

1.20. Kolegijų dėstytojų pasiskirstymas (proc.) pagal lytį

Duomenų šaltinis: LSD 



31

1.21. Universitetų dėstytojų pasiskirstymas (proc.) pagal amžių*

* Dėstytojų amžius skaičiuojamas sausio 1 dieną.
Duomenų šaltinis: LSD, ŠVIS



32

1.22. Kolegijų dėstytojų pasiskirstymas (proc.) pagal amžių*

* Dėstytojų amžius skaičiuojamas sausio 1 dieną.
Duomenų šaltinis: LSD, ŠVIS



33

1.23. Dėstytojų ir akademinio personalo (ISCED 6–8) dalis (proc.) 
pagal amžių, 2013 m.

m
až

ia
u 

ne
i 2

5 
m

.

25
–2

9 
m

.

30
–3

4 
m

.

35
–3

9 
m

.

40
–4

4 
m

.

45
–4

9 
m

.

50
–5

4 
m

.

55
–5

9 
m

.

60
–6

4 
m

.

65
 m

. i
r 

vy
re

sn
i

Airija 9,5 9,5 9,5 9,5 14,7 14,7 14,7 4,5 4,5 4,5
Austrija 1,3 7,1 11,0 12,5 14,9 16,7 14,9 11,7 5,6 3,6
Belgija 0,5 4,4 10,1 13,1 12,6 13,8 14,1 12,4 5,6 0,5
Bulgarija 0,7 4,7 9,3 11,9 10,3 9,7 15,1 13,9 12,4 12,0
Graikija 0,0 1,3 5,5 11,5 14,1 16,1 14,0 13,9 10,7 4,4
Ispanija 0,1 2,2 8,6 13,4 16,5 18,2 16,2 13,0 7,8 3,5
Italija 0,0 1,0 4,5 10,8 13,1 15,2 14,6 12,8 11,0 11,2
Japonija 0,3 2,6 9,1 14,4 14,6 15,0 13,6 12,0 12,3 6,0
Jungtinė Karalystė 1,4 5,1 10,1 12,3 14,7 16,2 15,0 12,6 8,7 4,0
Kipras 0,6 6,8 18,9 21,7 14,1 12,6 10,5 6,1 4,7 3,9
Kroatija 1,0 10,8 14,3 14,5 13,3 13,0 11,0 10,2 7,9 4,0
Latvija 0,2 5,2 10,0 12,5 11,4 10,8 11,4 11,6 10,5 16,4
Lichtenšteinas 1,8 18,0 20,7 16,2 10,8 14,4 8,1 5,4 1,8 2,7



34

 

m
až

ia
u 

ne
i 2

5 
m

.

25
–2

9 
m

.

30
–3

4 
m

.

35
–3

9 
m

.

40
–4

4 
m

.

45
–4

9 
m

.

50
–5

4 
m

.

55
–5

9 
m

.

60
–6

4 
m

.

65
 m

. i
r 

vy
re

sn
i

Lietuva 0,3 7,1 13,4 15,9 13,9 10,9 11,8 11,5 8,1 7,1
Makedonija 0,3 6,9 15,0 14,1 14,1 14,2 13,9 9,7 10,0 1,6
Malta 3,4 6,5 12,8 14,5 13,2 15,7 14,1 9,8 5,6 4,2
Nyderlandai 2,4 16,6 15,1 11,3 10,5 10,7 12,1 11,8 8,8 0,7
Norvegija 5,4 10,7 11,8 11,6 11,0 10,3 10,2 11,5 9,8 7,5
Portugalija 0,8 3,8 10,3 15,3 17,1 17,7 15,0 10,4 6,2 3,3
Prancūzija 0,1 1,8 9,0 13,5 17,7 17,7 14,9 13,8 10,4 1,1
Rumunija 0,1 5,1 15,0 20,3 16,5 12,3 9,5 10,4 9,5 1,5
Slovakija 0,2 6,9 14,0 14,7 9,9 9,2 10,9 13,3 13,1 8,0
Slovėnija 0,0 0,3 3,4 12,5 15,0 16,4 17,5 12,8 9,7 9,2
Suomija 2,7 5,5 8,6 10,8 11,8 14,7 15,7 15,1 12,5 2,5
Švedija 1,1 4,2 10,0 13,6 13,7 13,6 12,4 12,6 12,4 6,4
Turkija 0,7 15,5 19,5 17,2 14,1 11,8 8,2 4,8 3,1 2,5
Vengrija 0,2 3,9 12,1 17,1 14,8 11,4 10,7 13,5 10,2 6,2
Vokietija 3,7 20,9 18,6 11,4 10,3 10,5 8,6 7,0 5,2 3,2

Duomenų šaltinis: Eurostatas



35

1.24. Universitetų ir kolegijų dėstytojų, turinčių daktaro laipsnį, dalis (proc.), 
lyginant su bendru dėstytojų* skaičiumi

 * Dirbančių pagrindiniame ir nepagrindiniame darbe.
Duomenų šaltinis: LSD
Skaičiavimai: MOSTA



36

2. STUDIjŲ prOGrAMOS
2.1. naujai įregistruotų studijų programų skaičius*

* Akredituotų studijų programų skaičius skaičiuojamas pagal akreditavimo įsakymo datą, neakredituotų – 
pagal sprendimo aukštajai mokyklai išsiuntimo datą.
** Iki 2015 m. lapkričio 1 d.

Duomenų šaltinis: SKVC



37

2.2. Vykdomų studijų programų vertinimų skaičius*

* Programų skaičius skaičiuojamas pagal tais metais įvykusio vizito į aukštąją mokyklą datą, nors akreditavimo 
sprendimas gali būti priimtas kitais metais.
** Iki 2015 m. lapkričio 1 d.

Duomenų šaltinis: SKVC



38

2.3. Lietuvoje registruotos jungtinės studijų programos 

Šiuo metu vykdomos jungtinės studijų programos*

pavadinimas Aukštoji 
mokykla

Akreditavimo 
metai

Koleginės studijos
Kūrybiškumas ir verslo inovacijos VK 2014
Svetingumo vadyba UK 2014
Sveikatingumo paslaugų  vadyba KVK 2014
Tarptautinis marketingas ir ženklodara SMK 2014
Technologijų ir inovacijų valdymas SMK 2014
Kosmetologija TTVAM 2014
Marketingas ir medijų menas TTVAM 2014
Tarptautinis verslas** SMK Iki 2010
Universitetinės pirmosios pakopos studijos
Ekonomika ir darnus verslas ŠU 2013
Informatika ir skaitmeninis turinys MRU 2014
Socialinis darbas ir socialinė reabilitacija ŠU 2014
Kineziterapija KU, ŠU 2011
Sveikatos informatika KTU, LSMU 2015
Antrosios pakopos studijos
Rytų Europos studijos ir tyrimai VDU 2010
Nekilnojamojo turto vadyba VGTU 2011
Darnus nekilnojamojo turto valdymas VGTU 2011
Sociolingvistika ir daugiakalbystė VDU 2013
Europos ir tarptautinė verslo teisė MRU 2013
Socialinių technologijų valdymas MRU 2013
Viešojo administravimo teisinis 
reguliavimas ir žmogaus teisės MRU 2013



39

Šiuo metu vykdomos jungtinės studijų programos*

pavadinimas Aukštoji 
mokykla

Akreditavimo 
metai

Verslo informatika MRU 2014
Inovatyvi kelių ir tiltų inžinerija VGTU 2014
Darbo ir organizacinė psichologija MRU 2014
Inovatyvūs sprendimai geomatikoje VGTU 2014
Regionų plėtra ir valdymas ŠU 2014
Socialinis darbas su vaikais ir jaunimu MRU 2014
Mechatronika VGTU 2014
Statinių ir jų aplinkos darni plėtra VGTU 2014
Tarptautinė ekonomika VDU 2014
Socialinis darbas ŠU 2014
Gamtinė rekreacija ŠU 2015
Strateginis valstybių sienų apsaugos 
valdymas MRU 2015

Dailės terapija LSMU, VDU 2013
Muzikos terapija LMTA, VU 2015
Lyginamoji socialinė politika ir gerovė MRU Iki 2010
Darnios regioninės sveikatos sistemos VU Iki 2010

* Šaltinis: SMPKR duomenys, prieinami AIKOS sistemoje (žiūrėta 2015-06-
15), SKVC duomenys.

** Studijų programa 2013 m. išorinio vertinimo metu buvo įvertinta nei-
giamai ir neakredituota.

Duomenų šaltinis: ŠMM 



40

2.4. Studijų programų skaičius pagal studijų sritis*

 * 2014 m. spalio 1 dieną.
Duomenų šaltinis: ŠVIS



41

2.5. Studijų programų, kuriose 2014 m. studijavo iki 20 studentų, skaičius*

* 2014 m. spalio 1 dieną.
** M – magistras, B – bakalauras, PB – profesinis bakalauras

Duomenų šaltinis: ŠVIS



42

2.6. 10 populiariausių (stojančiųjų įrašytų pirmuoju pageidavimu) 2015 m. 
bendrojo priėmimo universitetinių studijų programų 

Universitetas Studijų  
programa

Eilės numeris 
2012 m.

Eilės numeris 
2013 m.

Eilės numeris 
2014 m.

Eilės numeris 
2015 m.

LSMU Medicina 1 1 1 1

VU Medicina 4 2 2 2

VU Teisė 3 5 4 3

LSMU Odontologija 7 3 3 4

VU Ekonomika 2 4 5 5

VU Programų sistemos 32 9 7 6

VU Politikos mokslai 6 7 11 7

MRU Teisė ir ikiteisminis 
procesas 22 10 9 8

LSU Treniravimo sistemos 11 11 6 9

KTU Programų sistemos 60 27 18 10

Duomenų šaltinis: LAMA BPO



43

2.7. 10 populiariausių (stojančiųjų įrašytų pirmuoju pageidavimu) 2015 m. 
bendrojo priėmimo koleginių studijų programų

Kolegija Studijų programa Eilės numeris 
2012 m.

Eilės numeris 
2013 m.

Eilės numeris 
2014 m.

Eilės numeris 
2015 m.

KK Kosmetologija 2 3 1 1

VK Higieninė ir dekoratyvinė 
kosmetologija 1 2 2 2

VK Bendrosios praktikos slauga 10 4 3 3

VTDK Transporto logistika 8 1 4 4

VK Tarptautinis verslas 6 7 5 5

KTK Automobilių techninis 
eksploatavimas 18 8 16 6

KK Logistika – – – 7

KK Bendrosios praktikos slauga 17 14 9 8

KVK Grožio terapija 12 5 7 9

VK Kineziterapija 9 6 6 10

– Tais metais programos nebuvo.
Duomenų šaltinis: LAMA BPO



44

3. FinAnSAViMAS
3.1. Viešosios išlaidos aukštajam mokslui (ISCED 6–8), BVp dalis (proc.), 2012 m.

Duomenų šaltinis: Eurostatas



45

3.2. Metinės išlaidos (konvertuotos į perkamosios galios standartą)* 
valstybinėms ir privačioms švietimo institucijoms, tenkančios vienam 

studentui (ISCED 6–8), 2012 m.

* Perkamosios galios standartas – bendras Europos Sąjungos šalims narėms sutartinės valiutos vienetas, 
kuriuo remiantis apskaičiuojami šalių nacionalinių valiutų perkamosios galios paritetai. Vienas perkamosios 
galios standartas visose šalyse atitinka tą patį prekių ir paslaugų rinkinį, tačiau kiekvienoje šalyje, atsižvelgiant 
į kainų lygį, reikia skirtingo nacionalinės valiutos kiekio, kad būtų galima nupirkti šį prekių ir paslaugų rinkinį.

Duomenų šaltinis: Eurostatas



46

3.3. Valstybės biudžeto lėšos (mln. Eur), skirtos universitetų, institutų ir kolegijų 
studentų studijų išlaidoms apmokėti

* Projektas
Duomenų šaltinis: ŠMM



47

3.4. Universitetų lėšos ir pajamos (mln. Eur) pagal šaltinius

Duomenų šaltinis: LSD



48

3.5. Kolegijų lėšos ir pajamos (mln. Eur) pagal šaltinius

Duomenų šaltinis: LSD



49

3.6. Studentams suteiktos paskolos (mln. Eur)

* Nuo 2009 m. rudens valstybės lėšomis teikiamos tik paskolos studijų įmokai sumokėti, o valstybės remia-
mos paskolos (paskolos studijų kainai sumokėti, paskolos gyvenimo išlaidoms, paskolos dalinėms studijoms 
pagal tarptautines (tarpžinybines) sutartis) teikiamos iš kredito įstaigų lėšų su valstybės garantija.

Duomenų šaltinis: VSF



50

3.7. Socialinių stipendijų gavėjų (I ir II studijų pakopų) skaičius

* Paskirtų, ne išmokėtų stipendijų skaičius ir suma
Duomenų šaltinis: VSF



51

3.8. Asignavimai (mln. Eur) III studijų pakopos studentų stipendijoms

* Iki 2011 m. duomenis teikė Valstybinis studijų fondas, nuo 2012 m. – Lietuvos mokslo taryba.
Duomenų šaltinis: VSF, LMT



52

4. STUDIjŲ SĄLyGOS 
4.1. Universitetų studentų, pageidavusių bendrabučio ir jį gavusių, skaičius

Duomenų šaltinis: LSD



53

4.2. Kolegijų studentų, pageidavusių bendrabučio ir jį gavusių, skaičius

Duomenų šaltinis: LSD, ŠVIS



54

4.3. Kompiuterių, naudojamų mokytis, skaičius, tenkantis 100 studentų

Duomenų šaltinis: LSD, ŠVIS



55

5. MOBiLuMAS
5.1. Universitetuose studijuojantys užsienio studentai

 Duomenų šaltinis: LSD



56

5.2. Kolegijose studijuojantys užsienio studentai

Duomenų šaltinis: LSD



57

5.3. Studentų užsieniečių, studijuojančių Lietuvoje, dalis (proc.), lyginant su 
bendru šalies studentų skaičiumi

Duomenų šaltinis: LSD



58

5.4. Užsieniečiai, studijavę Lietuvoje, pagal pilietybę

Duomenų šaltinis: ŠVIS



59

5.5. Atvykusių ir išvykusių studijuoti ar atlikti praktiką  
pagal ErASMUS programą studentų skaičius 

Duomenų šaltinis: ŠMPF



60

5.6. Atvykusių ir išvykusių dėstyti ar stažuotis  
pagal ErASMUS programą aukštųjų mokyklų darbuotojų skaičius

Duomenų šaltinis: ŠMPF



61

5.7. Lėšos (mln. Eur), skirtos ErASMUS programai mokslo metams, pagal 
finansavimo šaltinius 

Duomenų šaltinis: ŠMPF



62

6. ĮSIDArBInAMUMAS 
6.1. Specialistų poreikis 2020 m.  

Lietuvoje pagal kvalifikaciją

Duomenų šaltinis: CEDEFOP



63

6.2. Specialistų poreikis (tūkst. asm.) 2020 m. Lietuvoje pagal profesijų grupes 

Duomenų šaltinis: CEDEFOP



64

6.3. Gyventojų* užimtumo lygis (proc.) pagal turimą išsilavinimą 

 * Visi 20–64 m. gyventojai.
Duomenų šaltinis: Eurostatas



65

6.4. nedarbo lygis* (proc.) pagal išsilavinimą

 * Visi 20–64 m. gyventojai.
Duomenų šaltinis: Eurostatas



66

6.5. parengta specialistų aukštosiose mokyklose

Duomenų šaltinis: LSD



67

INFORMACIJOS ŠALTINIAI

Europos Sąjungos statistikos tarnyba, Eurostatas –  
http://epp.eurostat.ec.europa.eu
Lietuvos statistikos departamentas – http://www.stat.gov.lt
Mokslo ir studijų stebėsenos ir analizės centras –  
http://www.mosta.lt
Pasaulinė intelektinės nuosavybės organizacija –  
http://www.wipo.int 
Pasaulio verslo mokykla – http://www.insead.edu 
Studijų kokybės vertinimo centras – http://www.skvc.lt 
Švietimo mainų paramos fondas – http://www.smpf.lt
Švietimo valdymo informacinė sistema –  
http://www.svis.smm.lt
Valstybinis studijų fondas – https://www.vsf.lt



LIETUVOS ŠVIETIMAS SKAIČIAIS 2015. Studijos

Redaktorė Nijolė Šorienė
Maketuotojas Gintautas Vaitonis
Viršelio dailininkė Inga Kvaraciejienė

2015-12-21. Tiražas 300 egz.
Išleido Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras,  
Geležinio Vilko g. 12, 03163 Vilnius
Spausdino UAB „Lodvila“, Sėlių g. 3A, 08125 Vilnius

ISSN 2029-1531


	Turinys
	Įvadas
	Leidinyje vartojamos santrumpos
	1. Studentai ir dėstytojai
	1.1. Studentų skaičius Lietuvoje
	1.2. Abiturientai ir absolventai, tais pačiais metais tęsiantys mokslus
	1.3. Studentų, priimtų į universitetus ir kolegijas, skaičius
	1.4. Į aukštąsias mokyklas (I–III pakopą) priimtų mokančių už studijas studentų dalis, lyginant su bendru priimtųjų skaičiumi
	1.5. Įstojusiųjų į I pakopos ir vientisąsias studijas universitetuose skaičius pagal studijų sritis 2011–2015 m.
	1.6. Įstojusiųjų į kolegijas skaičius pagal studijų sritis 2011–2015 m.
	1.7. Įstojusiųjų į I pakopos ir vientisąsias studijas universitetuose pasiskirstymas pagal miestus, kuriuose yra universitetai, ir apskritis, iš kurios yra studentas, 2015 m.
	1.8. Įstojusiųjų į kolegijas pasiskirstymas pagal miestus, kuriuose yra kolegijos, ir apskritis, iš kurios yra studentas, 2015 m.
	1.9. Visų studijų pakopų studentų skaičius universitetuose
	1.10. Studentų skaičius kolegijose
	1.11. Universitetų studentų skaičius pagal studijų pakopas
	1.12. Visų studijų pakopų universitetų studentų skaičius pagal studijų ar mokslo sritis
	1.13. Kolegijų studentų skaičius pagal studijų sritis
	1.14. Universitetų visų studijų pakopų studentų skaičius pagal studijų formas
	1.15. Kolegijų studentų skaičius pagal studijų formas
	1.16. Aukštosiose mokyklose studijuojančių studentų, turinčių negalią, skaičius
	1.17. Aukštųjų mokyklų studentų skaičius pagal studijų finansavimą
	1.18. Studentų, tenkančių vienam dėstytojui, skaičius
	1.19. Universitetų dėstytojų pasiskirstymas  pagal lytį
	1.20. Kolegijų dėstytojų pasiskirstymas pagal lytį
	1.21. Universitetų dėstytojų pasiskirstymas pagal amžių
	1.22. Kolegijų dėstytojų pasiskirstymas pagal amžių
	1.23. Dėstytojų ir akademinio personalo (ISCED 7–8) dalis pagal amžių, 2013 m.
	1.24. Universitetų ir kolegijų dėstytojų, turinčių daktaro laipsnį, dalis, lyginant su bendru dėstytojų skaičiumi

	2. Studijų programos
	2.1. Naujai įregistruotų studijų programų skaičius
	2.2. Vykdomų studijų programų vertinimų skaičius
	2.3. Lietuvoje registruotos jungtinės studijų programos
	2.4. Studijų programų skaičius pagal studijų sritis
	2.5. Studijų programų, kuriose 2014 m. studijavo iki 20 studentų, skaičius
	2.6. 10 populiariausių (stojančiųjų įrašytų pirmuoju pageidavimu) 2015 m. bendrojo priėmimo universitetinių studijų programų
	2.7. 10 populiariausių (stojančiųjų įrašytų pirmuoju pageidavimu) 2015 m. bendrojo priėmimo koleginių studijų programų

	3. Finansavimas
	3.1. Viešosios išlaidos aukštajam mokslui (ISCED 7–8), BVP dalis (proc.), 2012 m.
	3.2. Metinės išlaidos (konvertuotos į perkamosios galios standartą) valstybinėms ir privačioms švietimo institucijoms, tenkančios vienam studentui (ISCED 7–8), 2012 m.
	3.3. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos universitetų, institutų ir kolegijųstudentų studijų išlaidoms apmokėti
	3.4. Universitetų lėšos ir pajamos pagal šaltinius
	3.5. Kolegijų lėšos ir pajamos pagal šaltinius
	3.6. Studentams suteiktos paskolos
	3.7. Socialinių stipendijų gavėjų (I ir II studijų pakopų) skaičius
	3.8. Asignavimai III studijų pakopos studentų stipendijoms

	4. Studijų sąlygos
	4.1. Universitetų studentų, pageidavusių bendrabučio ir jį gavusių, skaičius
	4.2. Kolegijų studentų, pageidavusių bendrabučio ir jį gavusių, skaičius
	4.3. Kompiuterių, naudojamų mokytis, skaičius, tenkantis 100 studentų

	5. Mobilumas
	5.1. Universitetuose studijuojantys užsienio studentai
	5.2. Kolegijose studijuojantys užsienio studentai
	5.3. Studentų užsieniečių, studijuojančių Lietuvoje, dalis, lyginant subendru šalies studentų skaičiumi
	5.4. Užsieniečiai, studijavę Lietuvoje, pagal pilietybę
	5.5. Atvykusių ir išvykusių studijuoti ar atlikti praktiką pagal ERASMUS programą studentų skaičius
	5.6. Atvykusių ir išvykusių dėstyti ar stažuotis pagal ERASMUS programą aukštųjų mokyklų darbuotojų skaičius
	5.7. Lėšos, skirtos ERASMUS programai mokslo metams, pagal finansavimo šaltinius

	6. Įsidarbinamumas
	6.1. Specialistų poreikis 2020 m. Lietuvoje pagal kvalifikaciją
	6.2. Specialistų poreikis 2020 m. Lietuvoje pagal profesijų grupes
	6.3. Gyventojų užimtumo lygis pagal turimą išsilavinimą
	6.4. Nedarbo lygis pagal išsilavinimą
	6.5. Parengta specialistų aukštosiose mokyklose

	Informacijos šaltiniai



